O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ou percentual de desconto superior ao último por ele 
ofertado e registrado pelo sistema.

7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos 
lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 6.200,00 (seis mil e 
duzentos reais)

7.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze segundos após o 
registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.

7.10. O procedimento seguirá de acordo com o modo de disputa adotado.

[...]

9 DESIGNER GRÁFICO
Serviços de suporte de 

divulgação em 

comunicação social - 24988

Posto de Trabalho 1  R$ 19.546,47  R$ 19.546,47  R$ 469.115,28

TOTAL 43  R$ 120.076,25 R$ 643.687,06 R$ 15.448.489,44

 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA PARA 24 MESES:
R$ 15.448.489,44 (quinze milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro 

centavos) 

1.2. O prazo de vigência da contratação será de 2 (dois) anos contados a partir da assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107
da Lei nº 14.133, de 2021.

1.3. O contrato poderá ser rescindido após o primeiro ano de sua celebração, de acordo com o § 1º, do art.